

Số: 1617/KH-ĐDN

Nam Định, ngày 22 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho viên chức, người lao động, sinh viên tham gia hỗ trợ công tác phòng chống dịch tại tỉnh Đồng Nai và chuyên gia Trung Quốc hiện đang làm việc trên địa bàn tỉnh Nam Định

Căn cứ Quyết định số 405/QĐ-SYT ngày 24/7/2021 của Sở Y tế tỉnh Nam Định về việc thành lập bổ sung các điểm tiêm chủng lưu động trong chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đợt III năm 2021 tỉnh Nam Định;

Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định xây dựng Kế hoạch tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho viên chức, người lao động, sinh viên tham gia hỗ trợ công tác phòng, chống dịch tại tỉnh Đồng Nai và phối hợp tiêm phòng vắc xin cho các chuyên gia Trung Quốc hiện đang làm việc trên địa bàn tỉnh Nam Định như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích:

- Tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho viên chức, người lao động, sinh viên tham gia hỗ trợ công tác phòng chống dịch tại tỉnh Đồng Nai và cho các chuyên gia người Trung Quốc hiện đang làm việc trên địa bàn tỉnh Nam Định đảm bảo an toàn, hiệu quả, đúng tiến độ theo kế hoạch.

- 100% người tham gia tiêm phòng đều được khám sàng lọc, tư vấn và theo dõi sau khi tiêm, xử trí cấp cứu nếu có tai biến, đảm bảo an toàn tiêm chủng.

1.2. Yêu cầu

- Bố trí, sắp xếp địa điểm tiêm theo đúng quy trình một chiều, tuân thủ các biện pháp 5K trong công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19.

- 100% các tình nguyện viên phải được tiêm vắc xin phòng COVID-19.

- Trường các đơn vị, Phòng Công tác HSSV, Cố vấn học tập các lớp đơn đốc và tạo điều kiện cho các viên chức, tình nguyện viên thuộc đơn vị mình tham gia tiêm vắc xin phòng COVID-19.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

2.1. Đối tượng:

- Viên chức, người lao động, sinh viên đăng ký tình nguyện tham gia hỗ trợ công tác phòng, chống dịch tại tỉnh Đồng Nai.

- Viên chức, người lao động trong Nhà trường chưa tiêm vắc xin phòng Covid-19.

- 850 chuyên gia Trung Quốc hiện đang làm việc trên địa bàn tỉnh Nam Định.

2.2. Địa điểm tiêm:

Khu Giảng đường, Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định.

2.3. Thời gian: từ 03/8/2021 đến 04/8/2021

- Ngày 03/8/2021: tiêm phòng cho viên chức, người lao động, sinh viên Nhà trường (từ 08h00 -11h00).

- Ngày 04/8/2021: tiêm phòng cho các chuyên gia Trung Quốc (Sáng: từ 7h30 đến 11h00; Chiều: từ 13h30 đến 17h00).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1. Phòng Tổ chức Cán bộ

- Xây dựng Kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho viên chức, người lao động, sinh viên tham gia hỗ trợ công tác phòng, chống dịch tại tỉnh Đồng Nai và phối hợp Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Nam Định tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các chuyên gia Trung Quốc hiện đang làm việc trên địa bàn tỉnh Nam Định trình lãnh đạo Nhà trường và tổ chức thực hiện khi được phê duyệt.

- Tham mưu cho Lãnh đạo Nhà trường thành lập Ban tổ chức, Tổ tiêm phòng, Tổ phục vụ tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các đối tượng.

- Chuẩn bị nước uống, một số bảng chỉ dẫn như: lối vào khu vực tiêm, bàn đăng ký, bàn khám sàng lọc... tại các phòng tiêm vắc xin.

- Tổ Bảo vệ hướng dẫn người tiêm phòng đến địa điểm tiêm, sắp xếp và trông coi các phương tiện đi lại của người tiêm phòng.

3.2. Phòng Quản trị

- Phối hợp với Bệnh viện Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, hệ thống điện, vệ sinh địa điểm tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19.

- Phân công Y tế cơ quan phối hợp với Bệnh viện Nhà trường và Trung tâm CDC tỉnh Nam Định theo dõi, giám sát các trường hợp sau khi tiêm vắc xin COVID-19 để phát hiện sớm các trường hợp bất thường và xử trí kịp thời theo hướng dẫn tại quyết định 3886/QĐ-BYT ngày 11/5/2021 của Bộ Y tế, Công văn 875/SYT-NVY ngày 17/6/2021 của Sở Y tế Nam Định.

3.3. Bệnh viện Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định

- Phối hợp với Y tế cơ quan và Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Nam Định theo dõi, giám sát các trường hợp sau khi tiêm vắc xin COVID-19 để phát hiện sớm và xử trí kịp thời những trường hợp bất thường theo quy định.

- Cử cán bộ chuyên môn tham gia công tác tiêm phòng vắc xin trong thời gian tổ chức. *amb*

3.4. Phòng Đào tạo Đại học, Phòng Công tác Học sinh - Sinh viên

- Thông báo, đơn đốc tình nguyện viên là sinh viên tham gia tiêm phòng vắc xin đầy đủ, đúng thời gian.

- Phối hợp với Y tế cơ quan tổ chức theo dõi, giám sát các tình nguyện viên là sinh viên sau khi tiêm vắc xin COVID-19, phát hiện sớm và xử trí kịp thời những trường hợp bất thường.

3.5. Ban chỉ đạo, ban chuyên môn và tổ phục vụ tham gia công tác tiêm phòng COVID-19

- Phối hợp Trung tâm CDC chuẩn bị đầy đủ dụng cụ, phương tiện phục vụ cho công tác tiêm phòng.

- Có mặt tại địa điểm tiêm phòng đúng thời gian quy định, trang bị đầy đủ phương tiện phòng hộ và chỉ đạo công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 đảm bảo an toàn hiệu quả đúng theo quy định.

3.6. Các đơn vị trong toàn trường

Trưởng các đơn vị thông báo, đơn đốc các tình nguyện viên, viên chức và người lao động thuộc đơn vị mình tham gia tiêm vắc xin phòng COVID-19 đầy đủ.

Trên đây là Kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho viên chức, người lao động, sinh viên tham gia hỗ trợ công tác phòng, chống dịch tại tỉnh Đồng Nai và cho các chuyên gia Trung Quốc hiện đang làm việc trên địa bàn tỉnh Nam Định. Hiệu trưởng Nhà trường đề nghị các đơn vị quán triệt và thực hiện nghiêm kế hoạch này. /.

Nơi nhận:

- Chủ tịch HĐT (để báo cáo);
- Các đơn vị trong toàn trường;
- Lưu: VT, TCCB.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trương Tuấn Anh
★**Trương Tuấn Anh**